
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

21.11.2023 № 177 -  УЧ

Об организации информирования 
участников образовательной деятельности 
по вопросам организации и проведения ГИА 
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления по образованию администрации города от 

21.11.2023 № 440 «Об организации информирования участников образовательного 

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена в 2023-2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 года», в целях 

обеспечения информирования обучающихся, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке 

обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых к организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), 

итогового собеседования по русскому языку о порядке организации и проведения 

итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, 

порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования



П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план работы по информированию участников образовательной 

деятельности по вопросам государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Довести до сведения выпускников 9-х, 11-го классов, родителей (законных 

представителей) информацию о списках номеров телефонов «горячей линии» на 

период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2023-2024 учебном году (Приложения 2).

3. Назначить Г.А. Панченко (11 классы), С.В. Кузьмину (9 классы), заместителей 

директора (по направлению учебной работы), ответственными:

3.1. за своевременное размещение на сайте школы информации, нормативных 

документов, освещающих порядок проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, порядок проведения итогового 

собеседования по русскому языку, итогового сочинения (изложения);

3.2. за организацию работу школьных телефонов «горячей линии» по вопросам 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся;

3.3. за размещение в фойе, кабинетах школы стендов с информацией, 

освещающими порядок проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, порядок проведения итогового собеседования 

по русскому языку, порядок проведения итогового сочинения (изложения);

3.4. за организацию и проведение родительских, ученических собраний с 

участниками образовательной деятельности по вопросам государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, проведения итогового собеседования по 

русскому языку, итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году.



4. Ответственность и контроль исполнения данного приказа возложить на 

Г.А.Панченко, С.В.Кузьмину, заместителей директора (по направлению учебной 

работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены; 

Г.А. Панченко 

С.В. Кузьмина

« ^ >> / / ________ 2023 г.

« , / / » / / _______ 2023 г.



Приложение 1 

к приказу № 177 -  УЧ 

от 21.11.2023

План работы
по информированию участников образовательной деятельности, общественности по вопросам организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

О сновное содержание мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия Сроки

1. Информирование участников образовательной деятельности по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования

Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Сентябрь
2023 г. - май
2024 г.

2. Освещение вопросов государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 
классов.
Привлечение к участию в собраниях, классных часах педагогов- психологов, 
специалистов здравоохранения, специалистов Управления по образованию 
администрации г.Пыть-Ях

Е.В. Харитонова, директор школы 
Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Сентябрь
2023 г. - май
2024 г.

3. Размещение на школьном сайте информации по следующим вопросам:
— перечень мест регистрации заявлений на сдачу итогового сочинения 

(изложения);
— порядок регистрации заявлений на сдачу экзаменов государственной 

итоговой аттестации, обучающихся 9,11 классов. Формы заявлений;
— сроки и места подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации обучающихся 9,11 классов по учебным предметам;
— особенности государственной итоговой аттестации обучающихся 9 классов в 

2023-2024 году;
— особенности государственной итоговой аттестации обучающихся 11 классов 

в 2023-2024 году;
— проведение итогового сочинения (изложения);
— сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 

классов в 2023-2024 году;

Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

В
соответстви 
и с
установленн
ыми
сроками



— места расположения пунктов проведения экзаменов государственной 
итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов;

— сроки, места и порядок информирования о результатах государственной 
итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов;

— проведение досрочной государственной итоговой аттестации обучающихся 
9,11 классов;

— работа предметных комиссий по осуществлению проверки экзаменационных 
работ участников государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 
классов;

— организация общественного наблюдения за ходом проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов;

— сроки, места и порядок подачи и рассмотрения апелляций по результатам 
государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов;

— о работе предметных комиссий по осуществлению проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 
выпускников 9-х, 11-х классов;

— статистика и анализ результатов государственной итоговой аттестации 
обучающихся 9,11 классов в 2023-2024 году.

4. Консультирование по вопросам организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего 
образования в 2023-2024 учебном году для всех участников образовательной 
деятельности (родители (законные представители), выпускники, педагоги). 
Размещение информации о работе телефонов «горячей линии» на сайте школы

Г. А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Сентябрь
2023 г. - 
сентябрь
2024 г.

5. Размещение на информационных стендах распорядительных документов, 
инструктивно-методических, информационных материалов по вопросам 
государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов, перечень 
официальных порталов и сайтов, где публикуются распорядительные, 
инструктивно-методические документы, регламентирующие организацию и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования

Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Сентябрь
2023 г. - май
2024 г.

6. Ознакомление выпускников с процедурой организации и технологией проведения 
предстоящих экзаменов.
Психологическая подготовка выпускников к предстоящим экзаменам.

Е.В. Харитонова, директор школы 
Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора

январь- 
апрель 2024



по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)
7. Организация работы консультационных площадок, «круглых столов», школьного 

ЕГЭ для учащихся, родителей, оформление информационных стендов, раздача 
информационных буклетов, памяток, проведение классных часов, родительских 
собраний

Е.В. Харитонова, директор школы 
Г. А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Октябрь
2023 г. - май
2024 г.

8. Разработка, выпуск и распространение информационных буклетов, плакатов, 
памяток по вопросам государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 
классов, рекомендаций психологов для обучающихся и их родителей (законных 
представителей)

Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Декабрь
2023 - май
2024 г.

9. Ознакомление с нормативными правовыми документами, регламентирующими 
организацию общественного наблюдения за ходом проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов.

Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Апрель - 
Май 2024 г.

10. Организация работы мест информирования участников государственной итоговой 
аттестации обучающихся 9,11 классов с полученными результатами

Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Май-июнь
2024г.

11 Проведение и (или) участие в репетиционных экзаменах в форме ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ Г.А. Панченко, заместитель директора 
по УВР, координатор ЕГЭ (ГВЭ),
С.В. Кузьмина, заместитель директора 
по УВР, координатор ОГЭ (ГВЭ)

Октябрь
2023 г. - май
2024 г.



Приложение 2

к приказу № 177 -  УЧ 

0x21 .11.2023

Список номеров телефонов горячей линии и консультирования на период подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

Ф.И.О. ответственного Курируемые вопросы Номер
Телефона

Васяева Олеся Игоревна, 
начальник отдела 
адаптированных 
образовательных программ и 
итоговой аттестации

Организация и проведение итогового 
собеседования по русскому языку, итогового 
сочинения (изложения).
Организация проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего 
образования

8(3467)360-161 
Вн.тел.: 2533

Савицкая Татьяна Викторовна, 
консультант отдела 
адаптированных 
образовательных программ и 
итоговой аттестации

Организация и проведение итогового сочинения 
(изложения).
Обеспечение проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

8(3467)360-161 

Вн.тел.: 2536

Список телефонов муниципальной «горячей линии» 
на период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2023-2024 учебном году

Ф.И.О. ответственного Курируемые вопросы Номер Телефона
Калимуллина Аниса 
Ривхатовна, заместитель 
начальника управления по 
образованию

Организация проведения итогового собеседования по 
русскому языку, итогового сочинения (изложения)

Организация проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, единого 
государственного экзамена

8(3463)46-09-31

Громак Ксения 
Владимировна, 
консультант 
отдела общего 
образования управления 
по образованию

Организация проведения итогового сочинения 
(изложения)

Обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, единого государственного 
экзамена

8(3463)46-63-58



Г орбачева Ирина Организация проведения итогового собеседования по 8(3463)46-63-58
Александровна, 
главный специалист

русскому языку

отдела общего Обеспечение проведения государственной итоговой
образования аттестации по образовательным программам основного
управления по 
образованию

общего образования

Список телефонов школьной «горячей линии» 
на период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2023-2024 учебном году

ФИО ответственного Курируемые вопросы Номер телефона

Харитонова Елена 
Викторовна, директор 
школы

Организация проведения итогового собеседования по 
русскому языку, итогового сочинения (изложения). 
Обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования

8 (3463) 42-44-00

Панченко Галина 
Алексеевна, 
заместитель 
директора оп УВР

Организация проведения итогового сочинения 
(изложения). Обеспечение проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования

8 (3463) 42-63-46

Кузьмина Светлана 
Владимировна, 
заместитель 
директора по УВР

Организация проведения итогового собеседования по 
русскому языку. Обеспечение проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего 
образования

8 (3463) 42-63-46


